
130  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

Nº 83.927.574/0001-87. com valor Global de r$ 243.240,00 (duzentos e 
quarenta e três mil duzentos e quarenta reais). vigência da Presente ata: 
12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-Pa, 13 de junho de 
2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 813621
PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
extrato de termo aditivo - 1º termo aditivo quantitativo com percentual 
11,842581% equivalente a r$ 34.108,89, e qualitativo com percentual 
de 19,92563% equivalente a r$ 57.389,60, adequando o valor global do 
contrato para r$ 377.657,21, e prazo de 01 (um) mês - contrato ad-
ministrativo Nº 361/2021-sevoP/PMM, referente ao Processo licitatório 
nº 4.424/2021/cel/sevoP/PMM, na modalidade tomada de Preços nº 
006/2021-cel/sevoP/PMM. objeto: contratação de empresa de engenha-
ria para reforma do lar dos idosos, localizado na avenida itacaiúnas, Bair-
ro Novo Horizonte, Município de Marabá/Pa. empresa: G.a construções de 
edifícios e engenharia eireli, cNPJ Nº: 26.856.166/0001-06. assinatura: 
09/06/2022, vigência: 10/07/2022 até 10/08/2022. Marabá/Pa. secreta-
ria de viação e obras Públicas. fáBio cardoso Moreira - secretário.

Protocolo: 813622
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP
eXtrato ao coNtrato Nº 306/2022/seasP, Processo administrativo 
nº 4.994/2022-PMM, autuado na modalidade PreGÃo eletroNico Nº 
024/2022-cPl/PMM, ata de registro de Preço nº 176/2022/cPl, objeto: 
prestação de serviços e materiais gráficos para atender as necessidades 
da secretaria Municipal de assistência social, Proteção e assuntos comu-
nitários - seasPac e demais programas e projetos vinculados. empre-
sa: W & a solUcoes tecNoloGicas eireli, inscrita no cNPJ sob nº 
13.608.696/0001-85, valor: r$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), 
assinatura 13/06/2022. vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira lima, 
secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 813630
Quinto termo aditivo ao contrato de credenciamento Nº 110/2018 
- FMs/PMM. Processo administrativo n° 5110/2018-PMM, inexigi-
bilidade n° 004/2018 - PMM, objeto do contrato original: a prestação de 
serviços técnicos especializados em diagnostico em laboratório clinico, 
serviços continuados pelo credeNciado, integrante da rede privada de 
serviços de saúde localizada no estado do Pará, aos usuários do sistema 
Único de saúde. eMPresa: feliPe da c. ParriÃo -Me, pessoa jurídica 
de direito privado interno, devidamente inscrita no cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob n° 10.690.082/0001-05. objeto do aditivo: prorrogar 
o prazo do contrato original Nº 110/2018 - fMs/PMM, por mais 12 (doze) 
meses, ficando vigente a partir do dia 10/06/2022 até 06/06/2023. DATA 
da assiNatUra: 09 de JUNHo de 2022. luciano lopes dias secretário 
Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.
Quinto termo aditivo de Prazo ao contrato de credenciamento Nº 
109/2018 - FMs/PMM. Processo administrativo n° 5110/2018-PMM, 
inexigibilidade n° 004/2018 - PMM, objeto do contrato original: a pres-
tação de serviços técnicos especializados em diagnostico em laboratório 
clinico, serviços continuados pelo credeNciado, integrante da rede pri-
vada de serviços de saúde localizada no estado do Pará, aos usuários do 
sistema Único de saúde. eMPresa: d.v Nato e cia ltda, pessoa jurídica 
de direito privado interno, devidamente inscrita no cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob n° 09.231.405/0001-05. objeto do aditivo: prorrogar 
o prazo do contrato original Nº 109/2018 - fMs/PMM, por mais 12 (doze) 
meses, ficando vigente a partir do dia 10/06/2022 até 06/06/2023. DATA 
da assiNatUra: 09 de JUNHo de 2022. luciano lopes dias secretário 
Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.
Quinto termo aditivo ao contrato de credenciamento Nº 112/2018 
- FMs/PMM. Processo administrativo n° 5110/2018-PMM, inexigibi-
lidade n° 004/2018 - PMM, objeto do contrato original: a prestação de ser-
viços técnicos especializados em diagnostico em laboratório clinico, servi-
ços continuados pelo credeNciado, integrante da rede privada de servi-
ços de saúde localizada no estado do Pará, aos usuários do sistema Único 
de saúde. eMPresa: laBoratorio de aNalises cliNicas Biotest 
ltda, pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente inscrita no 
cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 09.061.707/0001-82. objeto 
do aditivo: prorrogar o prazo do contrato original Nº 112/2018 - fMs/PMM, 
por mais 12 (doze) meses, ficando vigente a partir do dia 10/06/2022 até 
06/06/2023. data da assiNatUra: 09 de JUNHo de 2022. luciano lopes 
dias secretário Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 813633
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVa iPiXUNa
retiFicaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Nova ipixuna - Pará, através da sua Prefeita Municipal, a 
Sra. Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação de extrato de contra-
to, publicado na ioePa nº 35.006, de 13 de junho de 2022, Página 107. onde se lê: 
(...) Pregão na forma eletrônica, tipo Menor Preço, por iteM, sistema de registro de 
Preços - srP, em sessão Pública eletrônica a partir das 10h00min (horário de Bra-
sília- df) do dia 23/06/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.

br. leia-se: (...) Pregão na forma Presencial, tipo Menor Preço, por iteM, sistema 
de registro de Preços - srP, em sessão Pública Presencial a partir das 09h00min 
(horário de Brasília- df) do dia 27/06/2022, de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da Prefeitura Municipal 
de Nova ipixuna. onde se lê: (...) o edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no Portal da transparência do Município de Nova ipixuna - Pa, Mural de licitações - 
tcM/Pa, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, no site do Portal de compras Públicas e/ou 
na sala da comissão de licitação, na rUa aNtÔNio Marrocos, N° 01, Bairro: 
felicidade, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente. leia-se: 
(...)o edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da transparência do 
Município de Nova ipixuna - Pa, Mural de licitações - tcM/Pa, e-mail: cpl.pmni@
gmail.com, e/ou na sala da comissão de licitação, na rUa aNtÔNio Marrocos, 
N° 01, Bairro: felicidade, a partir da publicação deste aviso, no horário de ex-
pediente. Nova ipixuna - Pará, 13 de junho de 2022. fraNQUissUel GoMes reis 
- Pregoeiro. comissão de licitação.

Protocolo: 813635
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo - toMada de 

PreÇos Nº 2/2022-001-PMNr
aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: toMada de PreÇos 
nº 2/2022-001-PMNr. objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para coNs-
trUÇÃo de 06 (seis) PoNtes eM coNcreto arMado, coNforMe coN-
vÊNio Nº 031/2022, celeBrado eNtre a secretaria de estado de 
traNsPortes - setraN e a PrefeitUra MUNiciPal de Novo rePar-
tiMeNto-Pa, vencedora: sPe eNGeNHaria ltda, com o valor total de 
r$ 3.206.209,81 (três milhões duzentos e seis mil duzentos e nove reais 
e oitenta e um centavos). conforme mapa comparativo anexado aos au-
tos. Homologo a licitação na forma da lei federal nº 8.666/93 - valdir 
leMes MacHado. Prefeito Municipal. Novo repartimento-Pa, 13 de junho 
de 2022. sidileNi cHaves de soUZa. comissão de licitação. Presidente

Protocolo: 813636
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo. 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
eletrônico do tipo Menor Preço, nº 006/2022 PMo - srP-UasG 980507 - 
objeto: registro de preços, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender o programa de alimentação escolar de alunos da rede pública de 
ensino do Município de ourém/Pa. data e local da abertura: 29 de junho de 
2022 às 09:00hs (horário de Brasília/df),no site https//www.gov.br/compras. 
editais e seus anexos estarão disponíveis no site da Prefeitura www.ourem.
pa.gov.br, https//www.gov.br/compras e no Portal dos Jurisdicionados - tcM, 
informações no e-mail: pregoespmourem@gmail.com.
aViso de aNULaÇÃo. a Prefeitura Municipal de ourém através de seu 
Pregoeiro Oficial torna publico para conhecimento dos interessados o Anu-
lamento do Pregão eletrônico do tipo Menor Preço, nº 004/2022 PMo - 
SRP - UASG 980507, Publicado em 06/05/2022, no Diário Oficial da União, 
Edição: 85, Seção 3, pg. 317; Diário Oficial do Estado nº 34.961, pg.115 e 
diário do Pará, pg. B14 - objeto: registro de preços, para eventual aquisi-
ção de Materiais de Higiene e limpeza para atendimento das necessidades 
da Prefeitura Municipal, secretarias e fundos de ourém/Pa. Motivo: Por 
constatar falhas em alguns itens do edital e falha no cadastramento no 
https//www.gov.br/compras, com nova data de abertura a ser publicada. 
francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito.

Protocolo: 813637
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico N° 9/2022-00040. 
objeto: contratação de uma empresa especializada em prestação 
de serviços de exames de mamografia bilateral para rastreamento, 
objetivando atender a secretaria Municipal de saúde de Paragominas. data 
de abertura: 28/06/2022 as 09:00 hs. a retirada do edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, 
sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 14/06/2022. luciana Brito 
vieira - Pregoeira. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 813641


